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Ewe li na Ko wał ko: W paź dzier ni ku 2018 r. Sto wa rzy sze nie
In ży nie rów i Tech ni ków Ko mu ni ka cji (SITK) o. Bia ły stok
świę to wa ło ju bi le usz 70 le cia dzia łal no ści. Pro szę o pod su mo -
wa nie jak roz wi ja ło się Sto wa rzy sze nie na prze strze ni lat i ilu
obec nie li czy człon ków?

Ma rek Mo ty le wicz: Bia ło stoc ki Od dział SITK jest jed nym
z dwu dzie stu ośmiu od dzia łów re gio nal nych SITK RP i czwar -
tym pod wzglę dem wiel ko ści. Zo stał utwo rzo ny i wpi sa ny
do Re je stru Sto wa rzy szeń 21 kwiet nia 1948 r. Obec nie li czy 372
człon ków (da ne na ko niec 2018 r.) dzia ła ją cych w dwu na stu Ko -
łach Za kła do wych SITK w róż nych za kła dach pra cy na te re nie
wo je wódz twa pod la skie go. Są wśród nich oso by zwią za ne za -
wo do wo lub przez pa sję z dro go wnic twem i ko lej nic twem m.in.
za rząd cy dróg i ko lei, pro jek tan ci, wy ko naw cy, przed się bior cy
oraz in spek to rzy budowlani, a tak że na ukow cy, stu den ci/ucznio -
wie oraz oso by zwią za ne z ko mu ni ka cją miej ską i re gio nal ną.

Dzia łal ność Od dzia łu kon cen tru je się głów nie na or ga ni zo -
wa niu se mi na riów tech nicz nych, szko leń, a tak że wy jaz dów
na pla ce bu dów pod no szą cych kwa li fi ka cje za wo do we człon -
ków Sto wa rzy sze nia i in te gru ją cych śro do wi sko zwią za ne
z dro go wnic twem i ko lej nic twem, sze rze niu wie dzy in ży nier -
skiej, wspie ra niu roz wo ju uczniów i stu den tów oraz badaniu
kon tak tów ko le żeń skich. Spo łecz na i peł na po świę ceń pra ca
człon ków Od dzia łu do pro wa dzi ła do je go dy na micz ne go roz -
wo ju i po strze ga nia SITK ja ko waż ne go part ne ra i ośrod ka opi -
nio twór cze go  w spra wach trans por tu. Świad czy o tym m.in.
przy zna nie Od dzia ło wi na gród ER NEST 2017 i 2018 za do -
tych cza so wą dzia łal ność Sto wa rzy sze nio wą.

2018 r. był ro kiem pod su mo wa nia mi ja ją cych 70 lat. Punk -
tem głów nym ob cho dów ro ku ju bi le uszo we go by ła zor ga ni zo -
wa na 12 paź dzier ni ka 2018 r. Ga la Ju bi le uszo wa w za byt ko wym
Pa ła cu Bra nic kich w Bia łym sto ku, w któ rej udział wzię ło 280
osób, w tym głów nie człon ko wie Od dzia łu oraz wie lu za pro szo -
nych go ści, w tym m. in.: Ta de usz Tru sko la ski – Pre zy dent
Mia sta Bia ły stok; Ar tur Ko sic ki – do rad ca Mi ni stra i Po sła
na Sejm RP Krzysz to fa Jur gie la; An to ni Peł kow ski – Sta ro sta
Bia ło stoc ki i in ni. Z oka zji 70-le cia dzia łal no ści Od dział otrzy -
mał wie le li stów gra tu la cyj nych oraz oko licz no ścio wych gra -
wer to nów po twier dza ją cych zna cze nie i wa gę na szej pra cy.

EK: Z ja ki mi uczel nia mi tech nicz ny mi w Pol sce lub za gra -
ni cą współ pra cu je SITK i na czym ta współ pra ca po le ga?

MM: Współ pra cu je my głów nie z Po li tech ni ką Bia ło stoc ką,
z któ rą łą czą nas szcze gól ne re la cje. Pra cow ni cy tej uczel ni uczest -
ni czą czyn nie w dzia łal no ści na sze go Od dzia łu, szcze gól nie w or -

ga ni za cji cy klicz ne go se mi na rium tech nicz ne go „Ak tu al ne za gad -
nie nia bu dow nic twa ko mu ni ka cyj ne go. Nie po zo sta je my dłuż ni
i w ra mach po dzię ko wa nia za tę po moc co ro ku za pra sza my do
bez płat ne go udzia łu w se mi na rium stu den tów dro go wnic twa Po -
li tech ni ki Bia ło stoc kiej zrze szo nych w SITK, któ rzy mo gą przed -
sta wić swo je re fe ra ty. Od dział fi nan su je też ich udział w kon fe ren -
cjach i wy ciecz kach stu denc kich. W 2018 r. włą czy li śmy się rów -
nież w no wy pro jekt pn. „La ta ją cy Uni wer sy tet Dro go wy”, w ra -
mach któ re go stu den ci dwóch Po li tech nik: Bia ło stoc kiej i Lu bel -
skiej mo gli uczest ni czyć w paź dzier ni ku 2018 r. w bez płat nych
warsz ta tach la bo ra to ryj nych, któ rych ce lem by ło za po zna nie ich
z naj now szy mi me to da mi ba dań as fal tów i mie sza nek mi ne ral no -
-as fal to wych oraz pa ra me trów tech nicz no -eks plo ata cyj nych na -
wierzch ni dro go wych i tren da mi w pro jek to wa niu uspo ko je nia
ru chu dro go we go. Ma my rów nież bar dzo do bry kon takt z Po li tech -
ni ka mi War szaw ską, Kra kow ską, Gdań ską, Wro cław ską, Lu bel -
ską, Świę to krzy ską i Rze szow ską.

EK: Do ko go jest ad re so wa ne se mi na rium „Ak tu al ne za -
gad nie nia bu dow nic twa ko mu ni ka cyj ne go”, któ re go od lat
pa tro nem me dial nym jest mie sięcz nik „Ma te ria ły Bu dow la -
ne”, i ja kich za gad nień dotyczy?

MM: Se mi na rium or ga ni zu je my nie prze rwa nie od 2007 r. Do -
tych czas od by ło się 11 edy cji. Ad re so wa ne jest głów nie do przed -
sta wi cie li bu dow nic twa dro go we go, ko le jo we go i lot ni sko we go.
Bio rą w nim udział na ukow cy, pro jek tan ci, wy ko naw cy, pro du -
cen ci i dys try bu to rzy wy ro bów bu dow la nych, a tak że za rząd cy
dróg i ko lei nie tyl ko z wo je wódz twa pod la skie go, ale rów nież
ca łej Pol ski. O po pu lar no ści i ran dze te go cy klicz ne go wy da rze -
nia świad czy sta le ro sną ca licz ba uczest ni ków, m.in. 195 osób
pod czas ostat nie go XI Se mi na rium. Pro gram me ry to rycz ny trwa -
ją ce go 3 dni se mi na rium skła da się zwy kle z 25-30 re fe ra tów pre -
zen tu ją cych no win ki na uko we i tech no lo gicz ne. Od by wa ją się też
wy stą pie nia i pre zen ta cje firm spon so ru ją cych se mi na rium. 

EK: Ja kie wy zwa nia sto ją przed Sto wa rzy sze niem w cią gu
naj bliż szych lat?

MM: Chce my rozwijać do tych cza so wą dzia łal ność o no we
for my, by do trzeć do jak naj więk szej licz by uczniów i stu den -
tów dro go wnic twa oraz ko lej nic twa i za chę cić ich do człon -
ko stwa w SITK. Ponadto w dal szym cią gu bę dzie my sta no wić
wspar cie me ry to rycz ne i prak tycz ne dla za rząd ców dróg, pro -
jek tan tów i wy ko naw ców z na sze go re jo nu.

EK: Dzię ku ję za roz mo wę i ży czę du żej ak tyw no ści w dzia ła niu.
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Naszą misją jest służyć wiedzą 
jak największej liczbie inżynierów

Z dr. inż. Markiem Motylewiczem, Prezesem Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Komunikacji o. Białystok, rozmawia Ewelina Kowałko


